СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 с. Тюменцево № 79

 О введении туристического налога
на территории муниципального
образования сельское поселение
Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского

края

В соответствии с главой 33.1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом

муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов Тюменцевского
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

РЕШИЛО:
           1.Установить и ввести в действие туристический налог, обязательный к уплате на
территории муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края.

2. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению
мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения,
принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном
основании, расположенных на территории муниципального образования и включенных в
реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным
законом от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в
Российской Федерации".

3. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица,
оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии с
пунктом 2 настоящего Решения.

4. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по
предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве
размещения (его части) (далее - услуга по временному проживанию) без учета сумм
налога и налога на добавленную стоимость.

5. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от налоговой базы:
в 2025 году - 1 процент; в 2026 году - 2 процента; в 2027 году - 3 процента; в 2028 году -
4 процента; начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

6. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии с абзацем 1 пункта
1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации, сумма налога менее суммы
минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток
проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.

            7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и экономической политике.
            8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

Председатель Собрания депутатов                                               В.В.Бирюков